
 
 
 
 
 
 
Slavonski Brod, 1. veljače  2023g. 
 
Temeljem Članka 22. Statuta Turističke zajednice Brodsko-posavske županije i 
Programa rada s financijskim planom Turističke zajednice Brodsko-posavske 
županije za 2023. godinu, Turističko vijeće Turističke zajednice Brodsko-posavske 
županije  na  9. sjednici  donijelo je  
 

ODLUKU   
o raspisivanju Internog poziva 

za kandidiranje manifestacija i događanja za dodjelu potpora iz programa 
„Potpore događanjima“ u 2023. godini 

 
 

I. 
 

 
I.         Predmet Internog poziva  

Predmet Internog poziva je dodjela bespovratnih novčanih sredstava 
Turističke zajednice Brodsko-posavske županije (dalje u tekstu: TZ BPŽ) 
za manifestacije ili događanja koja doprinose sljedećim ciljevima: 
 

• unapređenju/obogaćivanju turističkog proizvoda/ponude 
destinacije BP županije  

• povećanju ugostiteljskog i drugog turističkog prometa,  
• stvaranju prepoznatljivog imidža destinacije BP županije: 

„Čuvari prirode, Čuvari baštine, Čuvari okusa“,  
• razvoj turističkih manifestacija koje su motiv dolaska u 

destinaciju,  
• razvoju kulturnog, sportskog i ostalih selektivnih oblika turizma.  

 
U tu svrhu podupirat će se događanja: 

• top manifestacije 
 

Sredstva potpore odobravat će se za organizaciju i realizaciju:  
• kulturne manifestacije ili događanja, 
• zabavne manifestacije ili događanja, 
• sportske manifestacije ili događanja,  
• eno-gastronomske manifestacije ili događanja,  
• tradicijske/etno manifestacije ili događanja, 
• ostale manifestacije ili događanja. 

Kongresi i ostala poslovna događanja nisu obuhvaćeni ovim Internim 
pozivom.  
 
 



II. 
  
 

II. Namjena sredstava 
Sredstva su namijenjena isključivo za događanja koja se održavaju u 
2023. godini i to za sufinanciranje troškova nabave roba i usluga za 
neposrednu realizaciju događanja (najam opreme - audio i vizualna 
tehnika, pozornica i sl., nabava radnog/potrošnog materijala vezanog za 
organizaciju događanja, nabava hrane i najam prostora za održavanje 
događanja, najam prijevoznih sredstava u svrhu prijevoza vezanog uz 
organizaciju događanja, troškove izvođača i vanjskih suradnika, troškove 
promocije događanja i izrade promo-materijala - brošure, letci, filmovi, 
medalje, DVD-i i sl., usluge zaštitarske službe...). 
 
 

III. 
 
 

III. Prihvatljivi prijavitelji 
Turističke zajednice i Udruge s područja Brodsko-posavske županije u 
funkciji glavnog organizatora, suorganizatora  ili partnera (dalje u tekstu: 
Organizator). 
Događanje ili projekt može kandidirati samo jedan organizator. Ako više 
(su)organizatora kandidira istu manifestaciju ili događanje, potporu može 
dobiti samo jedan organizator. Turističke zajednice gradova i općina kao 
i Udruge imaju pravo poslati jednu prijavu. 
U svim vrstama oglašavanja organizator događanja mora objaviti logo TZ 
BP županije kao sponzora manifestacije. 
 
 

IV. 
 
 

IV. Intenzitet potpore  
TZ BPŽ može Organizatoru odobriti potporu maksimalno do 3.500 Eura.  
 
 

V. 
 
 

V. Kriteriji za ocjenjivanje kandidatura 
1) TOP MANIFESTACIJE   

Kriterij  Broj 
bodova 

Značaj manifestacije za turistički razvoj    
Iznimno visok - Manifestacija znatno  pridonosi obogaćivanju ili 
proširivanju ukupne ponude destinacije, razvoju posebnih oblika 
turizma u destinaciji, kontinuirano pridonosi povećanju 
turističkog prometa  

20 

Srednji - Manifestacija pridonosi povećanju turističkog i drugog 15 



prometa u određenom razdoblju godine  
Nizak - Manifestacija ne pridonosi povećanju turističkog prometa 
ili obogaćivanju ponude destinacije  

5 

Sadržaj i kvaliteta događanja   
 

Iznimna kvaliteta sadržaja i sudionika programa (velik broj 
sudionika, usmjerenost na ciljne skupine)   

20 

Kvalitetan sadržaj s fokusom na jednu ili više ciljnih skupina   15 
Jednostavan sadržaj, manji broj sudionika   5 
Karakter događanja   

 

Međunarodni - sudjeluju izvođači iz RH, susjednih i drugih 
zemalja   

20 

Nacionalni – sudjeluju izvođači iz RH, bez inozemnih sudionika   15 
Lokalni – sudjeluju izvođači s područja BPŽ   5 
Sudjelovanje interesnih subjekata javnog i privatnog 
sektora u organizaciji i realizaciji manifestacije  

 

Financijski sudjeluje više subjekata javnog i privatnog sektora 
(općina, grad, županija, gospodarski, ugostiteljski i/ili drugi 
subjekti)  

20 

Financijski sudjeluju drugi subjekti javnog sektora (općina, grad, 
županija)  

15 

Manifestacija nema nikakvu podršku drugih subjekata javnog i 
privatnog sektora  

5 

UKUPAN MOGUĆI BROJ BODOVA  80 
Uvjet za dodjelu potpore da prijavljene manifestacije ostvare 
najmanje 40 bodova. 

 
 

VI. 
 
 

VI. Način i rok podnošenja prijave   
TZ BPŽ objavljuje ovaj Interni poziv na web  stranicama TZ BPŽ-a 
https://tzbpz.hr/ . Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom 
obrascu, potpisano i ovjereno pečatom i poštom na adresu Trg Pobjede 
26A, 35000 Slavonski Brod s predmetom: Prijava na interni poziv - naziv 
projekta/manifestacije koja se kandidira.   
 
Za kandidiranje manifestacija ili događanja za potpore TZ BPŽ 
Organizator mora dostaviti:  

1. popunjen obrazac zahtjeva TZBPŽ-P/23 koji je sastavni dio 
Internog poziva, a uključuje opis projekta, program 
manifestacije ili događanja, troškovnik realizacije i financijski 
plan s izvorima sredstava 

 
Interni poziv otvoren je od 1. veljače do 1. ožujka 2023. godine.  Prijaviti 
se mogu prihvatljivi prijavitelji kao Organizatori manifestacija i događanja 
koja se odvijaju u razdoblju od  1. ožujka  do 25. prosinca. 2023.godine, 
dok je pravdanje sredstava za iste moguće najkasnije do 31. 12. 
2023.godine. 



 
VII. 

 
 
 

VII. Neće se razmatrati  
- Zahtjevi nedopuštenog prijavitelja  
- Zahtjevi s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom 
- Nejasno i nečitko napisani ili neovjereni zahtjevi  
- Manifestacije koje nisu sukladne ciljevima ovog internog poziva 
- Manifestacije koje se preklapaju s drugom manifestacijom kojoj je 

dodijeljena potpora  
- Zahtjevi za sufinanciranje proslava godišnjica i obljetnica, natjecanja 

strukovnih udruženja i drugih manifestacija koje nemaju ''turistički'' 
karakter 

- Zahtjevi zaprimljeni nakon zatvaranja internog poziva. 
 
 VIII. 
 
 

VIII. Postupak realizacije programa i isplate potpore 
Potpore će se odobravati manifestacijama prema bodovnoj listi. 
Maksimalan iznos bodova za top manifestacije je 80, a za odobrenje 
potpore potrebno je minimalno 40 bodova.  
 
Stručna služba u suradnji sa članovima nadležnog povjerenstva  TZ BPŽ 
izvršit će administrativnu provjeru zaprimljenih zahtjeva koje će izvršiti 
evaluaciju, odnosno vrednovanje i rangiranje manifestacija sukladno 
zadanim kriterijima i sastaviti zapisnik o obradi zahtjeva s prijedlogom 
odluke o odabiru manifestacija i raspodjeli potpora. 
 
Povjerenstvo koje je imenovalo Turističko vijeće TZ BPŽ donosi prijedlog 
Odluke o odabiru manifestacija i dodjeli potpora a konačnu Odluku 
donosi Turističko vijeće TZ BPŽ . 

                   Turistička zajednica Brodsko-posavske županije sa svakim korisnikom 
sklapa Ugovor o isplati potpore za odabranu manifestaciju. 

                           
Objava odluke  
Odluku o dodjeli potpore Turističko vijeće TZ Brodsko-posavske županije 
donijet će najkasnije do 30. Ožujka 2023. godine, uz iznimno odstupanje 
od roka u slučaju nepredviđenih okolnosti.  
Odluka o odabiru korisnika s iznosom i namjenom dodijeljenih potpora po 
korisniku bit će dostavljena putem e-maila. Kandidati koji ne zadovolje 
uvjete internog poziva neće biti posebno pojedinačno obaviješteni.  

 
 
 
 
 
 



 
Način isplate potpore  
Isplata sredstava vršit će se u 100% iznosu odobrenih sredstava na žiro 
račun korisnika nakon dostave izvješća o provedbi manifestacije koje 
obuhvaća; dokaze o korištenju loga u svim vrstama oglašavanja, 
troškovnik, kopije faktura koje su po ukupnom iznosu jednake ili veće od 
sredstava potpore ostvarenih putem internog poziva zajedno s izvodima 
kao dokazima da su isti plaćeni, osim u slučaju gotovinskih, fiskaliziranih 
računa. Organizator preuzima rizike otkazivanja dijela programa. U 
slučaju smanjenja realizacije programa iznos financijske potpore od 
strane TZ BPŽ se smanjuje na iznos ukupne realizacije programa. 

IX. 
 

IX. Završne odredbe 
TZ BPŽ zadržava pravo izmjena i dopuna ovog programa u bilo kojem 
trenutku bez prethodne najave.            

 
 
 
 
 
 

Direktorica TZ Brodsko posavske županije 
Ružica Vidaković  

.  
 
 
 
 

 


